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 Seuran ja eräkeskuksen taustaa ja toimintatapa 
 

Pajusen Eräilijät ry.  on v. 1968 perustettu metsästysseura. 
Seura toimii Ruoveden pitäjän Pajulahden kylässä. Seuralla 
on n. 80 jäsentä. Perinteisen metsästysharrastustoiminnan 
lisäksi seuralla on vahva rooli kaikessa kylän 
harrastetoiminnassa ja seura toimii tavallaan kylän 
kyläyhdistyksenä. Tänä päivänä seuran suurin aktiviteetti 
kohdistuu usealla tavalla  vuonna 2004 valmistuneeseen  
erä- ja luontokeskukseen. Lisäksi seuralla on perinteitä 
järjestää erilaisia kylätapahtumia, jotka ovat saavuttaneet 
suuren suosion. Seura on järjestänyt pitkään kyläläisille 
erilaisia tapahtumia mm onkikilpailuja ja retkiä sekä 
järjestänyt pienimuotoisia tilaisuuksia yrityksille mm. tyky-
toiminnan  typpisesti. Useimpiin kylä tapahtumiin on 
osallistunut  60-120 henkeä, joka on likimäärin yhtä suuri 
kuin koko kylän asukasluku. Lähes kaikki kylän asukkaat 
ottavat osaa säännöllisesti ainakin johonkin ko. 
tapahtumaan. Tapahtumia käyttävät hyväkseen  kesäaikana 
myös kesäasukkaat.  Tapahtumat ovat pääasiassa 
maksuttomia yleisölle. Joka perjantai ympäri vuoden on 
järjestetty yhteinen kuntolenkkeily ja lenkkisauna halukkaille 
jo yli 10 vuoden ajan. 
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Eräkeskukseen  kuuluvat kota, savusauna, saunatupa, 

kotasauna rannassa, näköalatorni ja luonto/eräpolut 

pituudeltaan 3 km ja 10 km. Eräpolun varsilla esitellään 

yhteensä eli sadassa taulussa alueen linnustoa, vanhaa ja 

uutta eränkäyntiä, jokamiehen oikeuksia, metsähoitoa ja 

metsien moninaiskäyttöä sekä yleistä   luonnontietoa.  . 

Aivan pienimmille on lyhyt oma luontopolku eräkeskuksen 

ympäristössä. Polkua kiertää vuosittain arvioilta satoja 

retkeilijöitä, pääasiassa Ruoveden asukkaita ja koululaisia. 

Luotopolku on peräisin 2000-luvun alusta ja sen 

suunnitteluun ja toteutukseen  ovat osallistuneet mm. 

Ruoveden Yhteiskoulun biologian opettaja, emeritus FM Yrjö 

Makkonen, Metsä-Serlalta (nykyään Metsä Board) 

metsätalouspäällikkö, metsätalousinsinööri Erkki Koipijärvi, 

metsänhoidon neuvojat, metsätalousinsinöörit  Ruoveden 

MHY:ltä (nykyään Pohjois-Pirkan MHY)  Erkki Siitonen ja 

Mauno Hirsilä. Kaikki ovat aikansa ja vieläkin arvostettuja 

alansa taitajia sekä lukuisia muita henkilöitä. 

 
 

Seuralla on paljon aktiivista toimintaa eräkeskuksen 

ympärillä.  Eräkeskuksella tuetaan nykyisin kylän 

virkistystoimintaa ja myös pitäjän ja sen yrittäjien matkailun 

edistämistä ja luodaan edellytykset sen monipuoliselle 

jatkumiselle. Luotopoluilla  luodaan mahdollisuudet esitellä 

monipuolisesti paikallista luontoympäristöä monessa 

muodossa kaikille kiinnostuneille mm. kouluille ja  
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matkailijoille sekä luodaan näin ollen puitteita 

luontokasvatukselle. Lisäksi seuralla on mahdollisuus myydä 

eräkeskuksessa tuotettuja palveluita, kuten 

luontopolkuopastusta, savusaunaa, ruokailupalvelua, 

kokoustiloja. Toiminnallisena tavoitteena on ylläpitää aluetta 

luonto-, ympäristö- ja eräharrastuksista kertova paikka, joka 

palvelee paitsi harrastajia myös ohjelmapalveluelinkeinoja. 

Hankkeella luotu luontokeskus  tarjoaa monipuolisia 

luontoelämyksiä kaiken ikäisille.  

 Erä ja luontokeskuksen kuuluvat tällä hetkellä kota, 

savusauna, saunatupa, näköalatorni ja luonto/eräpolut 

pituudeltaan 3 km ja 10 km. Luonto- ja Eräpolun varsilla 

esitellään yhteensä eli sadassa taulussa alueen linnustoa, 

vanhaa ja uutta eränkäyntiä, jokamiehen oikeuksia, 

metsähoitoa ja metsien moninaiskäyttöä sekä yleistä   

luonnontietoa.  Lisäksi polunvarrella on myös kymmenittäin 

pesäpönttöjä kaikenkokoisille kolopesijöille. Aivan 

pienimmille on lyhyt oma luontopolku eräkeskuksen 

ympäristössä.   

 

Hankesuunnitelma 

 

Yhdistys haluaa nostaa eräkeskuksen ekologista ja ympäristöllistä 

tasoa.  Tämän vuoksi paranamme olemassa olevien 

luontopolkujen tasoa raivaamalla polut paremmin kuljettaviksi, 

kuitenkin metsäympäristö huomioon ottaen, uusimme olemassa 
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olevia tauluja ja parannamme kuljettavuutta esim  muutamilla 

pitkospuilla sekä ehostamme ja uusimme näkötornia ja sen 

ulkokalusteita ja muuta infraa polun varrelta tarpeen mukaan. 

Seuraa johtaa ja vastaa työn valvonnasta. 

Talkootyötä arvioidaan tehtävän noin 100 tuntia  

Kaikki kustannukset ovat ulkoisia palveluita ja tarvikkeita. 

Hankkeen kustannusarvio on seuraava 

Polun raivaus 1400 € 

Taulujen laminointi 500 € 

Pitkospuut ja infra 500 € 

Yhteensä 2400 € 

  

Yhteistyöterveisin  

 

Pajusen Eräilijät ry 

Tapani Niskonen 

vpj 
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